
                                          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                                             КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

                                             КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

                         ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

                                                  Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

                 24.11.2011г                       с.Талажанка                                   № 15-34 

 

 

О внесении изменений в решение Талажанского сельского Совета депутатов № 4 от 

22.08.2005г «Об установлении ставок земельного налога.» 

 

 В соответствии с главой 31   части второй Налогового кодекса Российской Федерации, 

пункта 1.3 статьи 20 Устава Талажанского сельсовета, Талажанский сельский Совет 

депутатов решил:                                                

 

   1.     Внести в решение Талажанского сельского Совета депутатов № 4 от 22.08.2005 г 

«Об установлении ставок земельного налога» следующие изменения: 

    1.1     Подпункт 3.2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции: «3.2. Для 

налогоплательщиков – физических лиц (за исключением физических лиц, являющихся 

предпринимателями)  

     - налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не 

позднее 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»; 

    1.2.    Пункт 3 решения дополнить подпунктом  3.4 следующего содержания: 

    3.4  «предоставить льготы по уплате земельного в размере 100 % участникам и 

инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной 

войны»; 

     1.3.    Пункт 4 решения изложить в следующей редакции  

     - установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы 

в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, 

предоставляются в налоговые органы налогоплательщиками не позднее 1 февраля, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Талажанского 

сельсовета Рыбникова В.В. 

       3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Талажанский 

вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 

года. 

 

 

 

 

 

 

Глава Талажанского сельсовета:                                                    В.В.Рыбников 

 

 


